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Wkrótce w samym sercu Opola zacznie działać Urban Lab – nowoczesna
przestrzeń łącząca mieszkańców, naukowców, przedsiębiorców i
społeczników. To miejsce, które ma być prawdziwym laboratorium
miejskim, w którym rodzą się innowacje i praktyczne rozwiązania dla
miasta i jego mieszkańców. Urban Lab powstaje pod auspicjami Miejskiej
Biblioteki Publicznej w Opolu.



Skąd pomysł na Urban Lab?
Idea Urban Labów wywodzi się z międzynarodowych doświadczeń, które w Polsce
zostały spopularyzowane przez Instytut Miast i Regionów. To właśnie ta instytucja
zebrała wiedzę z całego świata, tworząc fundamenty teoretyczne i praktyczne dla
wdrożenia takich miejsc w polskich miastach.
Na świecie funkcjonują różne formy – Living Laby czy laboratoria miejskie
prowadzone przez organizacje pozarządowe i samorządy. W Opolu wybrano model,
w którym to miasto jest organizatorem, ale bez narzucania sztywnych schematów.
Urban Lab ma być przede wszystkim przestrzenią do spotkań, współpracy i
eksperymentów społecznych, kulturalnych czy biznesowych.
– Wyobraźmy sobie laboratorium, w którym każdy wnosi swoją „probówkę” – ideę,
pomysł, inspirację. Po połączeniu tych elementów powstaje coś zupełnie nowego i
wartościowego dla miasta. Tak właśnie działa Urban Lab – tłumaczy koordynator
projektu, Jacek Kasprzyk.
 



Dla kogo powstaje?
Choć projekt funkcjonuje pod hasłem „Miasto dla Młodych”, skierowany jest nie tylko
do młodzieży. Według definicji unijnej, „młodzi” to osoby w wieku od 13 do 35 lat –
to właśnie w nich dostrzega się największy potencjał energii i świeżych pomysłów.
Jednak Urban Lab otwarty będzie także dla seniorów, przedsiębiorców, studentów,
społeczników i wszystkich mieszkańców, którzy chcą coś zmienić w przestrzeni
miejskiej. To narzędzie partycypacji mniej urzędowe, a bardziej przystępne i
przyjazne.

Cztery klastry tematyczne
Działania Urban Labu w Opolu skupiają się wokół czterech kluczowych obszarów.
Młodzi prospołeczni koncentrować się będzie na projektach angażujących
mieszkańców w życie społeczne. Młoda kultura to wsparcie dla inicjatyw
artystycznych i kreatywnych. Środowisko młodych skoncentruje się na działaniach
ekologicznych i prośrodowiskowych. Młodzi przedsiębiorcy zaś polegać będzie na
wspieraniu startupów i młodego biznesu.
 
Przestrzeń i programy działania
Siedziba opolskiego Urban Labu znajduje się na trzecim piętrze Centrum
Przesiadkowego Opole Główne (PKS), tuż przy dworcu. W budynku dostępne będą
m.in.: sala wielozadaniowa, działające już Urban Cafe do spotkań i dyskusji, aneks
kuchenny, w którym można po prostu napić się kawy i porozmawiać, taras z
widokiem na miasto idealny na wydarzenia kulturalne oraz kino plenerowe. Urban
Lab zostanie wyposażony również w nowoczesne stanowiska do projektowania,
drukowania czy montażu filmów. Będzie można tam dokończyć projekty studenckie,
skorzystać z pomocy animatorów czy po prostu pracować nad własnymi pomysłami.
Urban Lab nie ograniczy się tylko do przestrzeni. – Już teraz prowadzimy różne
inicjatywy. Zwrotnica to program konsultacji i dyskusji, np. na temat komunikacji
miejskiej w Opolu. Okienko młodego przedsiębiorcy wspiera chcących założyć
działalność gospodarczą, organizujemy także działania w ramach miesiąca zdrowia
psychicznego, spotkania z Radami Dzielnic i lokalnymi społecznikami – wylicza Jacek
Kasprzyk. Ważnym elementem jest otwarta kafejka Urban Labu – miejsce spotkań
dla mieszkańców, gdzie każdy może przyjść z pomysłem i od razu rozpocząć pracę
nad jego realizacją.



 

Koordynator – dyrygent społecznych inicjatyw
Za koordynację działań odpowiada właśnie Jacek Kasprzyk, społecznik od lat
związany z Opolem. Jak sam podkreśla, doświadczenie zdobywał już 25 lat temu,
prowadząc osiedlowy klub „Feniks”, gdzie mieszkańcy zgłaszali swoje pomysły i
wspólnie szukali sposobów ich realizacji.
– Urban Lab to nic innego jak kontynuacja tego, co robiłem od lat. Wtedy nie było
budżetu obywatelskiego, a my już myśleliśmy, jak połączyć działania miasta,
spółdzielni i mieszkańców. Teraz mamy do dyspozycji nowoczesne narzędzia, sprzęt
i kadrę, więc młodzi ludzie naprawdę startują z wysokiego C.

Serce miasta
Nowe centrum ma być przede wszystkim miejscem spotkań, wymiany myśli i energii.
Tutaj idee będą testowane, dyskutowane i rozwijane. Część z nich zostanie wdrożona
w życie – w przestrzeni miejskiej czy w lokalnym biznesie.
– Chcemy, żeby Urban Lab stał się sercem miasta. Miejscem, gdzie spotykają się
różne światy – młodych, środowiska naukowego, przedsiębiorców, społeczników, a w



tym bardzo ważnych dla nas organizacji NGO i rad dzielnic oraz seniorów. Bo tylko
dobrze zintegrowani możemy stworzyć nowoczesne i przyjazne Opole –
podsumowuje Jacek Kasprzyk.

***
Choć oficjalnie Urban Lab jeszcze nie został uruchomiony, to działa już kawiarenka i
spotkania z młodymi ludźmi. Chętni mogą kontaktować się przez adres mailowy: ulo

 urbanlab [dot] opole [dot] pl (ulo[at]urbanlab[dot]opole[dot]pl) , a także
poprzez media społecznościowe i stronę Urban Lab Opole na fejsbuku.
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